
*KUMSX0202GR0* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl,  
že záměr s názvem 

„POPD – pokračování těžby výhradního ložiska pískovce Řeka“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 
posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod  
79 „Povrchová těžba nerostných surovin na ploše od stanoveného limitu nebo s kapacitou  
od stanoveného limitu“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

 objem těžby: 8 000 - 25 000 tun/rok  (stávající stav 13500 t/rok)   
 plocha nové těžby: 7905 m2 uvnitř stávajícího dobývacího prostoru       

 
  

 

Čj: MSK 109848/2018 
Sp. zn.: ŽPZ/24023/2018/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2018-09-18 

 
Rozhodnutí - Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK 109848/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24023/2018/Huj 
 

  
2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Umístění záměru: 
Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Řeka 
Katastrální území: Řeka (pozemek parc.č. 1138/2, 1138/10) 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 
Jedná se o pokračování dlouhodobě provozované bezproblémové hornické činnosti v lomu. V současnosti 
probíhá na lomu Řeka dobývání výhradního ložiska godulského pískovce na základě povolení hornické činnosti, 
vydaného Obvodním báňským úřadem v Ostravě pod zn. 2224/1999-511.4/Ing.Ny/An dne 20. 5. 1999  
a schváleného Plánu otvírky, přípravy a dobývání. Platné povolení hornické činnosti řeší vydobytí zásob  
pod pozemky ve vlastnictví organizace Slezské kamenolomy a.s. 

Posuzovaný záměr je přirozeným pokračováním těžby a řeší rozšíření hornické činnosti do západního předpolí 
lomu na část pozemku p.č. 1138/2 o ploše 7905 m2, odděleného geometrickým plánem. Pozemek byl dočasně 
odňat na dobu 15 let z lesního půdního fondu odborem ŽP, Měst. úř. Třinec dne 21. 8. 2009  
pod č.j. 17997/2009/ŽPaZ/221.1. Následně byl pozemek pronajat od Lesy ČR s.p. 

Po vydobytí zásob pod těmito pozemky bude pak těžba realizována jako přirozené kontinuální pokračování 
hornické činnosti v tomto lomu až do vytěžení zásob ložiska nacházejících se v dobývacím prostoru. Přitom 
vždy při dalším postupu skrývkových prací a těžby, které se budou realizovat na pozemcích ve vlastnictví Lesů 
ČR s.p. nebo jiných vlastníků, budou v potřebném časovém předstihu uzavřeny příslušné dohody mezi 
vlastníky pozemků a organizací Slezské kamenolomy a.s., jejichž výsledkem bude odkup nebo pronájem 
těchto pozemků. 

Veškeré pozemky, na kterých se provádí a bude prováděna hornická činnost, leží uvnitř hranic dobývacího 
prostoru Řeka, který stanovilo Ministerstvo stavebnictví dne 7. 9. 1967 pod zn. 0417/67. Zaevidován byl  
pod evidenčním číslem 7/0430. Dle §27, odst. 6, zákona 44/1988 Sb. (horní zákon), je stanovení dobývacího 
prostoru i rozhodnutím o využití území v rozsahu jeho vymezení na povrchu. 

S ohledem na velmi malý roční objem těžby jsou kumulativní vlivy s jinými záměry v širším území 
zanedbatelné. Nejblíže k předběžnému ložisku je nevýhradní ložisko 5231600 Řeka-Guty (pískovec, kámen  
pro ušlechtilou a hrubou kamenickou výrobu). Do blízkosti zasahuje několik ložisek nerostných surovin,  
která nejsou v současné době těžená, nebo se jedná o průzkumná území, převážně energetických nerostných 
surovin (černé uhlí, ropa, zemní plyn). Významné kumulativní vlivy nad rámec současného stavu území 
nenastanou. Obecně lze reálné kumulativní vlivy očekávat v oblasti dopravního zatížení území se stávající 
dopravou na veřejných komunikacích, kde se stávající úroveň intenzity obslužné dopravy k záměru zvýší  
o cca 1 nákladní vozidlo/hodinu. Intenzita průjezdů osobních vozidel se nezmění, protože počet zaměstnanců 
zůstane zachován. 

 Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Technologie dobývání zůstane zachována tak, jaká je v současné době. Dobývání se provádí ve stupních 
vzhledem k úložním poměrům. Při těžbě jsou bloky oddělovány podle možností podél puklin a dalších 
predisponovaných ploch odlučnosti. Výlom bloků se provádí podle potřeby pomocí vrtací techniky, klínů, 
trhacích prací malého rozsahu a rozpínavé směsi Cevamit.  

Vytěžená surovina je nakládána lopatovým rypadlem nebo nakladačem a odvážena k dalšímu zpracování. 
Vytěžený materiál je ohraňován do bloků a pak odvážen k dalšímu zpracování (broušení, leštění, řezání)  
do Mikulovic, jinak je v areálu lomu Řeka prováděna jen hrubá kamenická výroba – dělení pomocí klínů  
na plátky s dalším zpracováním na kopáky, haklíky, rigoly apod. Materiál, který nelze takto zpracovat, bude 
nově zpracován na mobilní úpravnické lince (drcením, tříděním) a prodáván jako stavební kamenivo. 



 Čj: MSK 109848/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24023/2018/Huj 
 

  
3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Oznamovatel: 

Slezské kamenolomy, a.s., IČO: 29243661, Hlavní 4, 790 84 Mikulovice - krajským úřadem byl stanoven jako 
účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“). 

Oprávněný zástupce oznamovatele (na základě plné moci): 

Ing. Pavla Žídková, IČO: 61611531, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 27. 7. 2018 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 4 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení 
u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno 
dopisem č. j. MSK 113586/2018 ze dne 6. 8. 2018. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr  
má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Záměr je dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí zařazen do kategorie II bodu  
79 „Povrchová těžba nerostných surovin na ploše od stanoveného limitu nebo s kapacitou  
od stanoveného limitu“. 

Charakteristika záměru: 

Jedná se o pokračování dlouhodobě provozované bezproblémové hornické činnosti v lomu. V současnosti 
probíhá na lomu Řeka dobývání výhradního ložiska godulského pískovce na základě povolení hornické činnosti, 
vydaného Obvodním báňským úřadem v Ostravě a schváleného Plánu otvírky, přípravy a dobývání. Platné 
povolení hornické činnosti řeší vydobytí zásob pod pozemky ve vlastnictví organizace Slezské kamenolomy a.s.  

Umístění záměru: 

Posuzovaný záměr je přirozeným pokračováním těžby a řeší rozšíření hornické činnosti do západního předpolí 
lomu na část pozemku p.č. 1138/2 o ploše 7905 m2, odděleného geometrickým plánem v katastrálním území 
Řeka.  

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 
zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 



 Čj: MSK 109848/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24023/2018/Huj 
 

  
4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 6. 8. 2018 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 
www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: POPD – pokračování 
těžby výhradního ložiska pískovce Řeka. Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru tedy uplynula 
dne 5. 9. 2018. V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní orgán Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého,  
se sídlem Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava; č.j. SBS 24740/2018/OBÚ-05/2 ze dne 9. 8. 2018, 

2. dotčený správní orgán Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 
Jablunkovská 190, 739 61 Třinec; zn. MěÚT/41080/2018/ŽPaZ/Kb ze dne 29. 8. 2018,  

3. dotčený správní orgán Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/2018/8533 ze dne 31. 8. 2018, 

4. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava;  
č.j. MSK 125275/2018 ze dne 4. 9. 2018, 

5. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; č.j. KHSMS 41386/2018/FM/HOK ze dne 4. 9. 2018 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je Slezské kamenolomy, a.s.,  
IČO: 29243661, Hlavní 4, 790 84 Mikulovice (oznamovatel).  

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené správní orgány nepožadovaly posuzování 
záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Požadavky a doporučení obsažené 
v došlých vyjádřeních jsou konkrétně řešitelné v rámci následných správních řízení, v nichž budou k dispozici 
také podrobnější údaje o záměru. V rámci lhůty zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost 
ani dotčená veřejnost. Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru ve lhůtě k vyjadřování 
následovně. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého nepožaduje záměr 
posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje záměr posuzovat 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje záměr posuzovat 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, uvedené požadavky jsou řešitelné v rámci 
následných řízení. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje 
záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, nepožaduje záměr 
posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.   

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 
záměry: POPD – pokračování těžby výhradního ložiska pískovce Řeka; kód záměru MSK2111. 

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK 109848/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24023/2018/Huj 
 

  
5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru,  
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno,  
že posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné 
a nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 
samosprávný celek (obec Řeka) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného územního 
samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný celek  
o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 
 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 
se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 
dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 
stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová                                                       
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 

 



 Čj: MSK 109848/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24023/2018/Huj 
 

  
6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Rozdělovník   

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
 

1. Oznamovatel: Slezské kamenolomy, a.s., Hlavní 4, 790 84 Mikulovice, zastoupen na základě plné moci 
zmocněncem: Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce 
 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
 Moravskoslezský kraj, náměstkyně hejtmana kraje Jarmila Uvírová, zde  
 Obec Řeka, Řeka 73, 739 55 Smilovice  

 
3. Dotčené správní úřady: 

 Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec  
 KHS MSK se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  
 ČIŽP OI Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava  
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 702 00 

Ostrava 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde  

 
II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 

K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí: Obec Řeka, Řeka 73, 739 55 Smilovice 

 
 

 

 

 


		2018-09-19T08:45:13+0000
	Not specified




